
 

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČ: 000 00 493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

 

       dle rozdělovníku 

Šenov u Nového Jičína 10.11.2020  

Vysvětlení, doplnění a změna zadávací dokumentace č. 2 

Veřejná zakázka:  

VZMR/041/2/2020 Provádění revizí a prohlídek plynových zařízení a plynovodů. 

V souladu s Výzvou k podání nabídky a k prokázání kvalifikace k veřejné zakázce malého rozsahu, 

poskytuje zadavatel níže uvedené vysvětlení, doplnění a změnu zadávací dokumentace. 

 

Dotaz dodavatele:  

Podle jakých předpisů jsou v příloze č. 1 vytvořené položky 1. až 14. ke kterým má uchazeč přiřadit 

nabídkovou cenu. Hned v bodě č.1. – Kontrola zařízení kotelny II. kategorie, není uvedeno podle jaké 

normy nebo předpisu, se má táto činnost provádět. Pro kotelny platí ČSN 07 0703, která je dělí podle 

tepelného výkonu a s tím spojených úkonů, avšak „kontrola kotelny“ je neznámý pojem. Dále je 

uvedený pojem „průmyslový plynovod“. Dle platné legislativy je průmyslový plynovod, rozvodem plynu 

vedoucího do kotelny, která vyrábí teplo za účelem jeho prodeje. V případě, že teplo neprodáváte je 

rozvod plynu vedoucí do kotelny domovním plynovodem, i když se nachází ve výrobním podniku. 

Podobně je to u ostatních položek zmíněné přílohy. V ČSN 38 6405 je uvedená četnost provozních 

revizí vyhrazených plynových zařízení jednou za tři roky. V mezidobí revizí mají být každý rok 

prováděné kontroly. Cena za provozní revizí je jiná, než cena za kontrolu, kterou může být pověřen 

provádět Váš zaměstnanec, za účelem docílení úspor. Z toho plyne, že bez harmonogramu revizí, 

který máte mít zpracován podle platné normy nelze určit žádnou nabídkovou cenu. 

Odpověď: 

Zadávací dokumentace je tvořena v souladu s vyhláškou ČÚBP č. 85/1978 Sb, vyhl. ČBÚP č.91/1993 

Sb (uvedeno v Článku I, odstavec 2. Příkazní smlouvy č. S 196/20 ). Četnost provozních revizí je v 

normě ČSN 386405, kterou cituje dodavatel. 

Pro kotelny platí ČSN 070703. V zadávací dokumentaci máme uvedeny kotelny II. a III. kategorie. 

Pojem kontrola kotelny jsme upravili na pojem odborná prohlídka v Příloze č. 1 ke smlouvě S 196/20.  

-v řádku 6. – 9.  v Příloze č. 1 ke smlouvě S 196/20 jsme upravili pojem průmyslový plynovod na 

plynovod. 

-nynější harmonogram revizí dáváme pro informaci.  Dle Článku II, odstavec 4. b)  Příkazní smlouvy č. 

S 196/20 tento bude sloužit vybrané firmě v této veřejné zakázce k vypracování nového 

harmonogramu ve lhůtě do dvou týdnů.  

 

Přílohy: 

příloha č. 2 výzvy - příkazní smlouva 
přílohu č.1 smlouvy – nabídková cena  
pro info harmonogram revizí VOP 2020. 
 
S pozdravem 
 
Ing. Marcela Ráchelová 
Veřejné zakázky 
 

Váš dopis zn. / ze dne Číslo jednací Vyřizuje / e-mail / telefon 

 041/2/2020 Ing. Marcela Ráchelová, verejne.zakazky@vop.cz ,  

+420 556 783 437 

 

mailto:verejne.zakazky@vop.cz

		2020-11-10T13:20:27+0100
	Ing. Marcela Ráchelová


		2020-11-10T13:20:49+0100
	Ing. Marcela Ráchelová




